Vix annum expleverat quartum decimum cum parentis impulsu et acta nupsit. Praegestiebat enim tunc virgo sanctissima Christo Virginum Sponso, castissimo innecti vinculo, sed Patris imperio a Christo divulsa, virum invita suscepit. Inde duobus aucta filiis, Marito e vivis violenta nece sublato, mitissima coniux viri

obitum constantissime tulit, pro homicida preces fundebat assiduas, filios hortabatur, ut hosti parcerent, se velle potius, idemtidem aiebat, ut ipsi e vita quam primum excederent, si confirmatis per aetatem viribus parentis necem erant ulturi. Id etiam a Deo enixe postulavit; nec multo post potitur voto, nam intra annum amobus orbata filiis, vinculis omnibus soluta, arctius adhaesit Christo. Sui iuris effecta, ex Monialibus S. Mariae Magdalenae sub Sti. Augustini legibus ac regula Deo mancipatis, saepissime flagitavit, ne se a coetu Sanctissimarum virginum abiicerent. A teneris annis id animo praecipisse, nec unquam aetatis flexu a religiosae vitae desiderio quantumvis implicatam coniugio, filiorum item pondere distractam, destitisse.

Sed pluribus hac super re habitis comitiis semper communibus Monialium suffragiis reiecta est. Aegre tulit ancilla Christi se iteratis vicibus expelli; sed ut erat humillima, vitio vertebat sibi, quippe quae iam grandis natu sero famulatum Christi deposceret. Noctu igitur domi fervidissime oranti S. Ioannes Baptista, S. Augustinus ac S. Nicolaus Tolentinas in conspectum B. Ritae se dant, ducunt toties eiectam Dei famulam intra Coenobium; mox disparent. Mane ad intuitum B. Ritae obstupuere moniales: quaesivere qui fieri potuerit, ut intra septa Coenobii toties expulsa foemina noctu ingrederetur non reclusis, non effractis vectibus; omnes mirari, ac paene tumultus agere coeperunt. Tunc B. Rita rem fide summa, ut sese habuerat, exposuit omnibus; quievit demum communibus suffragiis gratissimam coelitibus foeminam moniales adoptarunt.

Quinto decimo abhinc anno B. Iacobus Picenus Casciae concionem habuit, qua mirifice extulit Christi cruciatus ac mortem, idque forte contigit quo die Christiana Respublica singulis annis Christi funus moestissima prosequitur. Aestuavit enimvero B. Rita, atque intimis sensibus exoptavit quo luctuosius Parenti Opt. Max. parentaret experiri saltem dolorem illum quem nostra lux ex unico tantum spineae ictu hausit. Pergit lacrimabunda in cubiculum, provolvitur ad Christi pedes, suspriis complet omnia, vehementissime orat, ne patiatur se tanti doloris expertem esse, non diu perstitit Rita; sed illico inaudito prodigio spina ancillae Christi frontem terebrante dolorem perpessa gravissimum est, ictusque cicatrix et plaga ad mortem usque nunquam evaluit.

Addictissima fuit Rita precibus solidasque noctes orando transegit. Contemplabatur Redemptoris nostri dira tormenta, in iisque solertissime perscrutandis insomnis vespertinas matutinis horis copulabat, corpusculum contemplationibus fractum saepissime saevissime cruentabat. Quid referam ieiunia, cibique parcitatem? Ac si fuisset exuta corpore, omnibus admirationi fuit.

Illud non praetermittam, quod paulo ante mortem B. Ritae contigit. Diuturna pressa aegritudine, a quadam sibi sanguinea invisa fuit. Quaerit illa, num sibi quicquam curari iubeat. Vellem, inquit Rita, ut e rosario quod in horto habes, rosam deferas huc. Frigore tunc rigeabant omnia, atque hyems acerrima non modo flores, sed frondes excusserat. Mirari consanguinea coepit Ritae, ut putabat, delirium, quibus potest verbis opportune consolatur aegram? Discedit. Paulo post casu ingressa viridarium est, atque defixis in Rosarium oculis supra culmum vernantem videt rosam, odore suavi, colore vivido nitentem. Admiratione percussa, mulier haeret dubius et anceps animus vix constat sibi; demum e culmo rosam abstrahit, atque ad Ritam celerrime defert.

Instabat piissimae matris supremus, itemque felicissimus dies. Sacra itaque synaxi munitur, sacro item oleo inungitur; quibus munita praesidiis, membra ieiuniis

atrita apte componit in lectulo, mox placidissime quiescit in Domino. Vix obierat, cum nulla, quae sub aspectum caderet, impulsu vi, campana pulsatur. B. Ritae obitus incidit in annum 1457 ante diem Domini dec. Kal. Iunii.

Quamobrem cum undique populi ad illius tumulum confluant, cum ab annis 168 illita pharmaco integerrima illius membra hactenus perseverent, cum votivis tabellis paene innumerabilibus floreat, cum in dies augustae eiusdem sanctimoniae fama, et opinio late fundatur, et cultu sanctis debito publica celebretur gratulatione populorum, cum gravissimi viri multa de B. Rita in vulgus ediderint, multa miracula, excelsa prodigia publicis inserta monumentis legantur, quae sunt apud Illustrissimum D. Cardinalem Pium, cui tantae causae demandata proximo purpuratorum PP. Conventu cura est, quin etiam in dies idemdem miraculis recentibus, et maximis elucescat. Quid est, quod in antiquissima causa scrupulum ullum ingerere queat? Petitur igitur, ut religiosis PP. S. Augustini sacrum celebrare, atque officium de communi nec virginis, nec martyris, in B. Ritae commemorationem, ac cultum recitare, etiam Monialibus eiusdem sodaliti, et Ordinis liceat.

Quod referetur in gratiam, etc.

Sacra Rituum Congregatione